

Poniedziałek

23 kwietnia 2007

NR 95 (13 221)

Cena 1,20 zł (w tym 7% VAT)

REDAKTOR WYDANIA

DARIUSZ KOTLARZ

Telefon dyżurny: 081 446 28 15

081 446 28 16 i 081 446 28 17

www.kurierlubelski.pl

LUBELSKI

Kurier

1957 2007

8 KURIER LUBELSKI, PONIEDZIAŁEK 23 KWIETNIA 2007

AUTOR „OSTATNIEJ WIECZERZY” W LUBLINIE

Kto jest kim u Pawła Huelle

Paweł Huelle, jeden z najwybitniejszych współczesnych pisarzy polskich, autor głośnej powieści „Ostatnia wieczerza”, przyjeżdża do Lublina. W programie wizyty są dwa spotkania autorskie, jutro o godz. 19 w Teatrze NN i w środę, o godz. 11 w KUL.

Oba dotyczą najnowszej książki gdańskiego prozaika „Ostatnia wieczerza”, w której bezlitosnej krytyce poddane zostały polskie przywary, powierzchowność, bylejakość, karierowiczostwo, zawiść. Od innych krytycznych wobec naszej współczesności książek ta różni się stopniem odwagi autora. W stan oskarżenia, lub ośmieszenia, postawione zostały znane postacie polskiej kultury, polityki i Kościoła, jak na przykład ksiądz Monsignore, wielki strojniś, który do białej sutanny dla pełnego szyku wkłada białe buciki z krokodylej skóry, bądź paraduje w mundurze z dystynkcjami i medalami, których nikt mu nie przyznał. Akcja toczy się w Gdańsku w nieodległej przyszłości. Obok kościołów wyrosły meczety. Czy chrześcijaństwo, mając takich kapłanów, jakich ma, zdoła obronić swe wartości? – to jedno z podstawowych pytań tej niezwyklej, przejmującej powieści.

Urodzony w Gdańsku, w 1967 r. pisarz zadebiutował powieścią „Weiser Dawidek”. Następnie opublikował dwa tomy opowiadań oraz kolejne powieści: „Mercedes-Benz”, „Castorp” i „Ostatnią wieczerzę”.



PAWEŁ HUELLE

Pierwsze z planowanych spotkań z Pawłem Huelle odbędzie się jutro, o godz. 19 w Ośrodku Brama Grodzka – Teatr NN przy ul. Grodzkiej 21. Wieczór „Ostatnia wieczerza: ślad niemożliwego” poprowadzi dr Paweł Próchniak z KUL. Współorganizatorem literackiego wydarzenia jest wydawca książki, krakowska oficyna Znak.

W środę, o godz. 11 w gmachu głównym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, w sali 110, odbędzie się dyskusja panelowa „Ostatnia wieczerza: tajemnica obecności, obecność tajemnicy”. Obok autora wezmą w niej udział: Marta Krzyśków, Dorota Niedziałkowska, Paweł Jarosz i Paweł Próchniak.

TD